SIGURIM I JETES

Sigurimi i jetes eshte nje mijet financiar unik. Eshte mjeti i vetem financiar gqe mbeshtetet mbi
perkujdesjen dhe dashurine per te afermit. Sigurimi i jetes ofron edhe perfitime personale, por gellimi
themelor eshte perkujdesja per ata ge duam me shume ne kete jete- per ti ofruar siguri e miregenie ne

cdo situate e pasiguri.

Gjithashtu sigurimi i jetes siguron per ju te ardhura financiare per te realizuar objektivat tuaja personale
financiare, si arsim me i mire per femijen tuaj, miregenie edhe gjate viteve te pensionit et;.

SIGAL Life ju ofron nje game te gjere produktesh me mbulime te shumellojshme ge i pershtaten

nevojave tuaja.

SIGURIM | JETES ME AFAT / | KOMBINUAR
Ofrohet kryesisht per grupe dhe kolektiva punonjesish.

Policembaijtesi/Kontraktuesi
I siguruari:
- Mbulimi:

Perfitimi:
- Periudha e sigurimit:

Mosha e lejuar e te siguruarit
Procedura e marrjes ne
~ sigurim

| Primi i sigurimit

Bonus/Rabat

: Taksat, tatimet e zbatueshme
dhe tarifa te tjera

Subjekt/Individ

Punonjes/Individ

~ Humbja e jetes te te sigururarit brenda periudhes te sigurimit

- 100% te shumes te sigurimit per kete mbulim

1 vit, e rinovueshme

18-70 vjec

Ne varesi te moshes, gjinise, shumes te sigurimit mund te kerkohet
deklarim i gjendjes shendetesore, kryerja e analizave mjekesore.

Perllogaritet ne baze te shumes se sigurimit, moshes, gjinise, profesionit
ge kryen, gjendjes shendetesore et;.

Ne varesi te ketyre faktoreve te rrezikut mund te aplikohet prim shtese.
Ne rastet kur rreziku i vleresuar eshte i larte mund te refuzohet marrja ne
sigurim.

Nuk zbatohet ne keto kontrata

Taksa dhe tatimi mbi primin e shkruar eshte 0 (zero)

Tarifa mbikéqyrjes e Autoritetit te Mbikqyrjes Financiare eshte 1.5% mbi
primin e shkruar.

Tatimi mbi demin e paguar eshte 0 (zero).

Ky sigurim mund te kombinohet me mbulime shtese si me poshte:

Mbulim shtese:
Perfitimi:
Primi i sigurimit

Mbulim shtese:
Perfitimi:

Pé"affes"i e' Plote e Perhershme ng.é" Ak5|dentet

100% te shumes te sigurimit per kete mbulim

Perllogaritet ne baze te shumes se sigurimit, moshes, gjinise, profesionit
ge kryen, gjendjes shendetesore et;.

Ne varesi te ketyre faktoreve te rrezikut mund te aplikohet prim shtese.
Ne rastet kur rreziku i vleresuar eshte i larte mund te refuzohet marrja ne
sigurim.

Paaftesi e Pjesshme e Perhershme nga Aksidentet

Perfitim i paracaktuar ne pergindje mbi shumen e sigurimit per kete
mbulim ne rast te demtimeve te perhershme te pjesshme si pasoje e
aksidentit (psh. humbja e nje gishti apo pjese te tij), sic percaktohet ne
tabelen e perfitimeve perkese.




Primi i sigurimit

Perllogaritet ne baze te shumes se sigurimit, moshes, gjinise, profesionit
ge kryen, gjendjes shendetesore etj.

Ne varesi te ketyre faktoreve te rrezikut mund te aplikohet prim shtese.
Ne rastet kur rreziku i vleresuar eshte i larte mund te refuzohet marrja ne
sigurim.,

Mbulim shtese:

Paaftesi e Perkohshme nga Aksidentet

Perfitimi:

Sic percaktohet ne tabelen e perfitimeve perkatese

Primi i sigurimit

Perllogaritet ne baze te shumes se sigurimit, moshes, gjinise, profesionit
ge kryen, gjendjes shendetesore et;.

Ne varesi te ketyre faktoreve te rrezikut mund te aplikohet prim shtese.
Ne rastet kur rreziku i vleresuar eshte i larte mund te refuzohet marrja ne
sigurim.

Mbulim shtese:

Semundjet Kritike

Perfitimi:

Primi i sigurimit -

100% te shumes te sigurimit per kete mbulim ne rast te diagnostikimit
gjate peridhes te sigurimit te nje nga semundjet e paracaktuara ne
kontraten e Sigurimit te Jetes (psh, paraliza cerebrale, infarkt miokardi,
semundje malinje, insuficience renale etj.)

ge kryen, gjendjes shendetesore et;.
Ne varesi te ketyre faktoreve te rrezikut mund te aplikohet prim shtese.
Ne rastet kur rreziku i vleresuar eshte i larte mund te refuzohet marrja ne




